clericatu , quia de pratenfa fpirituali fit quaftio, 

judice fzculari aut alio ad cujus intereffe dubita- 
tionis illius pertineat decifio. Et fi per judicem 
ecclefiefticum clericus reperiatur, fub. juriídi- 
&ione ecclefiaftica | judicandus remaneat; alias 

autem ad judicem five curiam temporalem om- 
ninoreftituatur. 
"Conceffimus etiam ὃς confirmamus , pro no- 

bis, heredibus , & fuccefforibus noftris ; prfa- 
tis archiepifcopis, epifcopis, abbatibus , prio- 
ribus , decanis , archidiaconis , re&oribus, vica- 
riis, & eorum fuccefforibus , clericis , δε eccle- 
fiafticis perfonis quibufcumque prafentibus & 
futuris, infra regnum noftrum Angliz , partes 
Vvalliz , & provincias predi&i regni, quod in 
curia ecclefiaftica ,.de & fuper caufa decimarum, 
etiam droffarum viginti vel viginti.& unius an- 
norum aut majoris etatis arborum, ubi ad partis 
inftantiam vcl judicis officium agitur vel proce- 
ditur ,fiye executio quecumque fiat vel peta- 
tur , liceat judici eccelfiaftico, abfque metu & 
poena cujufcumque prohibitionisaut brevis de 
Premtnire facias vcl alterius ; etiam nulla con- 

fultatione ex parte noftra heredum vel fucceffo- 
rum noftrorum obtenta feu habita, libere & in- 
trepide procedere , ac fententiam ferre, & inde 

executionem facere quibufcumque prohibitio- 
nibus. au&oritate noflra vel heredum noftro- 
rum in dictis caufis impetratis, concedendis , vel 
impetrandis : Et ftatuto Richardi nupcr regis 
Anglia poft conqueftum fecundi , in parliamen- 

toapud Vvyntoniam anno regni fui fcxtodeci- 

mo tento, facto ; ceterifqué omnibus ftatutis 

nostrorum przdecefforum contra libertatem ὃς 
jarífdi&ionem ecclefiafticam | qualitercumque 
editis , feu declarationibus occafionibus earum- 
dem fa&tis non obftantibus , quorum ftatutorum 
peenas & actiones inei(dem contentas, prafatis 
atchicpiícopis , epifcopis, abbatibus, prioribus , 
decanis , archidiaconis , re&oribus , vicariis, eo- 

rumque fuccefforibus ; necnon ommibus perfo- 
nis, aliquam di&arum cau(arum in foro eccle- 
fiaftico profequendis , & in iis defendendis , di- 
éarumque partium agentium & defendentium 
procuratoribus, confiliariis , teftibus & notariis, 
pro nobis & heredibus noftris in perpetuum 
relaxamus & pardonamus , ac cum di&is archi- 
epifcopis , cpifcopis , corumque fuccefforibus , 
ut ipfi libere & impune in omnibus przmiffis 
per nos recitatis & conceflis procedere, ὃς par- 
τον hujufmodi hinc inde, ut prefertur , profc- 
qui , & inillis concludere, & ca fccundum ca- 
nones finaliter terminare , & executioni deman- 
dare valeant, licentiamus » & de gratia noftra 
fpeciali difpenfamus , pre nobis ὃς heredibus 
noftrisin perpetuum.